
 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it 
www.castiglione2014.it 

 
Decreto n. 61 del 15/12/2015  
 
 
Oggetto: richiesta autorizzazione per sistemazione vialetti secondari cimitero del capoluogo: affidamento 
incarico. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Premesso che l’Azienda speciale Castiglione 2014 è stata costituita tramite trasformazione dell’Azienda 
Multiservizi srl con deliberazione Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 e che la stessa è disciplinata dall’art. 
114 del D. lgs. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto dell’Azienda speciale, allegato “B” all’atto di trasformazione del 30.12.2013 rep. 40.611 raccolta 
24.808 Notaio Roberto Baldassarri;   
 
Vista la deliberazione del C.d.A. n. 4 del 10.01.2014 con la quale veniva nominato Direttore Generale 
dell’Azienda la Dott.ssa Daniela Magrini; 
 
Vista la deliberazione del C.d.A. n. 19 del 15.10.2014 con la quale venivano approvati il Piano programma, il 
Bilancio di previsione pluriennale per gli anni 2015-2017, nonché il bilancio di previsione annuale per l’anno 
2015;  
 
Considerato che nel cimitero del Capoluogo si sono recentemente ultimati i lavori di adeguamento alle 
prescrizioni USL che hanno visto, tra l’altro, la ristrutturazione del viale principale di accesso alla parte 
monumentale; 
 
Fatto presente che i vialetti secondari necessitano altresì di essere ristrutturati in un prossimo futuro, al fine di 
migliorare l’accessibilità agli utenti; 
 
Considerato che occorre ottenere preventivamente l’autorizzazione ex D. lgs 42/2004, nonché il deposito della 
DIL all’ufficio vincolo idrogeologico del Comune e la SCIA, per avviare i lavori suddetti; 
 
Fatto presente che l’Arch. Michele Viti ha stipulato con l’Azienda una convenzione relativa all’incarico di 
progettazione esecutiva e direzione lavori per le opere di adeguamento prescrizioni ASL n.9 del cimitero del 
Capoluogo anzidette; 
 
Vista la necessità di affidare ad un professionista l’esecuzione degli adempimenti tecnici necessari; 
 
Considerato che trattasi di affidamento di importo inferiore a 20.000,00 euro, per il quale ricorrono i 
presupposti per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 9 di cui al vigente “Regolamento per l’acquisizione in 
economia di forniture beni e servizi ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 163/2006”, approvato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 18/2014 del 14/10/2014; 
 
 

 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/


 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it 
www.castiglione2014.it 

 
DECRETA 

 
1. Attese le premesse, di affidare al professionista Arch. Michele Viti l’incarico per la richiesta delle necessarie 
autorizzazioni relative alla ristrutturazione dei vialetti secondari del cimitero del Capoluogo, prevedendo una 
spesa presunta di € 600,00 oltre cassa e IVA di legge, somma ritenuta congrua; 
 
2. Di pubblicare copia del presente Decreto sulla bacheca del sito istituzionale aziendale. 
 
 

 F.to in originale 
 Il DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                                  Dott.ssa Daniela Magrini 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/

